
MPfflHCTEPCTBO ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧИТИНСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ

ПРИКАЗ
/S ’-/О г. № ' / / /

Г. Чита

«Об организации работы и учебного процесса в ФГБОУ ВО ЧГМА
Минздрава России в период нерабочих дней в октябре-ноябре 2021 года»

На основании Указа Президента Российской Федерации от 20Л 0.2021 г, 
№ 595 «Об установлении на территории Российской Федерации нерабочих 
дней в октябре - ноябре 2021 г.» и в целях предупреждения распространения 
новой коронавирусной инфекции (C0VID-19), защиты здоровья работников и 
обучающихся ФГБОУ ВО ЧГМА Минздрава России, руководствуясь 
пунктом 1 решения Правительства Российской Федерации «О реализации 
Указа Президента Российской Федерации от 20 октября 2021 года № 595 «Об 
установлении на территории Российской Федерации нерабочих дней в октябре 
-  ноябре 2021 года»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Считать период с 30 октября по 7 ноября 2021 года включительно 

нерабочими днями с сохранением за работниками ФГБОУ ВО ЧГМА 
Минздрава России заработной платы.

2. В период с 30 октября по 7 ноября 2021 года:
2.1. организовать каникулы для обучаюпщхся по программам высшего 

образования -  программам специалитета, программам ординатуры (за 
исключением лиц, указанных в подпункте 2.2 настоящего пункта), программам 
подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре, программам 
дополнительного профессионального образования с последуюпщм перенесением 
нереализованной части образовательной программы на другой период;

2.2. обучающимся по программам высшего образования -  программам 
ординатуры, участвуюпщм в оказании медицинской помопщ больным новой 
коронавирусной инфекцией (COVID-19), а также неотложной медицинской 
помощи, проведении реанимации и интенсивной терапии больных, продолжить 
практическую часть обучения в соответствии с режимами работы, 
установленными на период нерабочих дней соответствуюпщми медицинскими 
организациями.

3. Начальнику административно-хозяйственной части (далее - АХЧ) 
Ю.Т. Романенко на период с 30 октября по 7 ноября 2021 года включительно 
определить численность работников АХЧ:

3.1. обеспечивающих функционирование объектов инфраструктуры ФГБОУ 
ВО ЧГМА Минздрава России;



3.2, осуществляющих при необходимости неотложные ремонтные работы.
4. Организовать в период нерабочих дней работу следующих 

подразделений ФГБОУ ВО ЧГМА Минздрава России, участвующих в оказании 
гражданам специализированной, в том числе высокотехнологичной, 
медицинской помощи, медицинской помощи в экстренной и неотложной 
форме, гражданам с заболеваниями при наличии показаний и невозможности 
переноса срока лечения, а также платных медицинских услуг:

4.1. клиника (А.Г. Шаповалов) -  с 1 по 3 ноября 2021 года;
4.2. диагностическая поликлиника (Т.О. Камалетдинова), в том числе 

входящие в ее состав лаборатории - с 30 октября 2021 года по 3 ноября 2021 
года и с 5 по 7 ноября 2021 года;

4.3. стоматологическое отделение № 2 (С.Н. Евтушенко) - 30 октября 2021 
года, с 1 ноября по 3 ноября 2021 года и с 5 по 6 ноября 2021 года;

4.4. детское стоматологическое отделение № 2 (М.Е. Гринкас) - с 1 ноября 
по 3 ноября 2021 года;

4.5. лаборатория молекулярной генетики научно-исследовательского 
института молекулярной медицины (С.В. Романюк) - с 1 по 3 ноября 2021 года.

5. Руководителям подразделений ФГБОУ ВО ЧГМА Минздрава России, 
указанных в пункте 4 настоящего приказа:

5.1. определить режим (часы) работы подразделения на период нерабочих 
дней и в целях информирования граждан обеспечить размещение в 
подразделении сведений о режиме его работы;

5.2. при наличии необходимости утвердить графики дежурств 
административно-управленческого и иного персонала, требующегося для 
работы подразделения в период нерабочих дней.

6. Руководителям иных подразделений ФГБОУ ВО ЧГМА Минздрава 
России подготовить и предоставить на согласование списки работников, 
деятельность которых важна для обеспечения функционирования ФГБОУ ВО 
ЧГМА Минздрава Росеии в период нерабочих дней.

7. Начисление заработной платы работникам ФГБОУ ВО ЧГМА Минздрава 
России, фактически отработавшим в период с 30 октября по 7 ноября 2021 
года, произвести согласно Положению об оплате труда работников ФГБОУ ВО 
ЧГМА Минздрава России,

8 . С 8 ноября 2021 года продолжить работу и учебный процесс в ФГБОУ 
ВО ЧГМА Минздрава России в обычном режиме.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор ФГБОУ ВО ЧГМА, 
доцент, д.м.н. /  Д*Н. Зайцев


